特約店 各位

共 和 薬 品 工 業 株 式 会 社
ニプロ ES ファーマ株式会社
ニ プ ロ 株 式 会 社

製造販売承認 承継のご案内

共和薬品工業株式会社/ニプロＥＳファーマ株式会社/ニプロ株式会社

                                    2019 年 9 月

ラベプラゾール Na 錠 10mg/20mg「アメル」

謹啓
時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は弊社製品に格別なるお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。
さてこの度、共和薬品工業株式会社が販売しております『ラベプラゾール Na 錠 10mg/20mg
「アメル」』につきまして、2019 年 12 月 11 日付でニプロ ES ファーマ株式会社に承継するこ
とになりましたので、謹んでご案内申し上げます。
つきましては下記スケジュールの通り、共和薬品工業株式会社は 2019 年 12 月 20 日の特約店
様への出荷をもちまして販売を中止させて頂き、2019 年 12 月 23 日以降は、ニプロ株式会社
が当製品の販売を担い、新発売品の各種コード等につきましては、改めてニプロ株式会社より
ご案内いたします。なお、本剤の医薬品情報の提供ならびに収集活動は、2019 年 12 月 11 日
以降、ニプロ株式会社が行ってまいります。
貴社には多大なるお手数をおかけし誠に恐縮でございますが、事情ご賢察の上、ご了承賜りま
す様何卒よろしくお願い申し上げます。
発売以来、共和薬品工業株式会社に対し長年にわたりお引き立て頂きましたことに厚く御礼申
し上げますとともに、今後とも一層のご愛顧を賜りますようよろしくお願い申し上げます。

謹白

記
■製造販売承継品目

販売名 包装 承継前

⇒

承継後

ラベプラゾール Na 錠

10mg「アメル」

PTP100T

製造販売元：

共和薬品工業株式会社

「12 月 20 日（金）」の出荷

を持ちまして販売を中止さ

せていただきます。

製造販売元：

ニプロ ES ファーマ株式会社

（販売：ニプロ株式会社）

「12 月 23 日（月）」に新発売致

します。

PTP140T

PTP500T

PTP700T

バラ 100T

ラベプラゾール Na 錠

20mg「アメル」
PTP100T

※承継後、本剤の医薬品情報の提供ならびに収集活動はニプロ株式会社が行ってまいります。

※承継後、ブランド名（屋号）は「アメル」から「ニプロ」へ変更になります。

※「アメル」ブランド製品の経過措置期間満了予定時期：2020 年 3 月（予定）

【製品に関するお問い合わせ先】
  ●2019 年 12 月 10 日までのお問い合わせ先     ●2019 年 12 月 11 日以降のお問い合わせ先
   共和薬品工業株式会社 営業推進部          ニプロ株式会社 医薬品情報室
   お問い合わせダイヤル：0120-041189          フリーダイヤル：0120-226-898

〒530-0005 大阪市北区中之島 3-2-4       〒531-8510 大阪市北区本庄西 3-9-3

以上